

Projekt z dnia 2 lutego 2016 r.

**ROZPORZĄDZENIE**  
**MINISTRA FINANSÓW<sup>1)</sup>**

z dnia ..... 2016 r.

**zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wzorów rocznego obliczenia podatku  
oraz zeznań podatkowych obowiązujących w zakresie podatku dochodowego od osób  
fizycznych**

Na podstawie art. 45b pkt 2 i 4 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2012 r. poz. 361, z późn. zm.<sup>2)</sup>) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie określenia wzorów rocznego obliczenia podatku oraz zeznań podatkowych obowiązujących w zakresie podatku dochodowego od osób fizycznych (Dz. U. poz. 2001) wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w § 1 w pkt 7 w lit. f kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. g i h w brzmieniu:  
„g) informacji o wysokości dochodu (straty) z działów specjalnych produkcji rolnej w roku podatkowym (PIT/DS), stanowiący załącznik nr 13 do rozporządzenia,  
h) informacji o odliczeniu od podstawy obliczenia podatku kosztów kwalifikowanych w roku podatkowym (PIT/BR), stanowiący załącznik nr 14 do rozporządzenia.”;
- 2) załączniki nr 2, 3, 5, 7 i 8 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1, 2, 3, 4 i 5 do niniejszego rozporządzenia;
- 3) dodaje się załączniki nr 13 i 14 do rozporządzenia w brzmieniu określonym odpowiednio w załącznikach nr 6 i 7 do niniejszego rozporządzenia.

---

<sup>1)</sup> Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1900).

<sup>2)</sup> Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 362, 596, 769, 1278, 1342, 1448, 1529 i 1540, z 2013 r. poz. 21, 888, 1027, 1036, 1287, 1304, 1387 i 1717, z 2014 r. poz. 223, 312, 567, 598, 773, 915, 1052, 1215, 1328, 1563, 1644, 1662 i 1863 oraz z 2015 r. poz. 73, 211, 251, 478, 693, 699, 860, 933, 978, 1197, 1217, 1259, 1296, 1321, 1322, 1333, 1569, 1595, 1607, 1688, 1767, 1784, 1844, 1893, 1925, 1932, 1992 i 2299.

§ 2. 1. Wzory stanowiące załączniki nr 2, 3, 5, 7, 8, 13 i 14 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, stosuje się do uzyskanych dochodów lub poniesionych strat od dnia 1 stycznia 2016 r.

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się, jeżeli przed dniem wejścia w życie rozporządzenia zeznanie o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) zostało złożone na formularzu dotychczasowym. W takim przypadku uznaje się za prawidłowe zastosowanie wzorów formularzy obowiązujących przed dniem wejścia w życie rozporządzenia.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

**MINISTER FINANSÓW**

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,  
LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

Renata Łućko  
Zastępca Dyrektora  
Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów  
/- podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym/

## Uzasadnienie

Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2012 r. poz. 361, z późn. zm.), zwana dalej „ustawą PIT”, w art. 45b pkt 2 i 4 zawiera delegację dla ministra właściwego do spraw finansów publicznych do określenia w drodze rozporządzenia wzorów rocznego obliczenia podatku oraz zeznań podatkowych, o których mowa w powołanym przepisie.

Zgodnie z wytycznymi zawartymi w przepisie upoważniającym, celem rozporządzenia jest w szczególności umożliwienie identyfikacji podatnika, płatnika i urzędu skarbowego, do którego kierowany jest formularz, oraz poprawne obliczenie podatku przez płatnika lub podatnika.

Minister Finansów, wykonując powyższą delegację, wydał w dniu 26 listopada 2015 r. rozporządzenie w sprawie określenia wzorów rocznego obliczenia podatku oraz zeznań podatkowych obowiązujących w zakresie podatku dochodowego od osób fizycznych (Dz. U. poz. 2001). Rozporządzeniem tym zostały określone:

- wzór rocznego obliczenia podatku od dochodu uzyskanego przez podatnika w roku podatkowym (PIT-40),
- wzory zeznań o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) w roku podatkowym (PIT-37, PIT-36, PIT-38, PIT-36L i PIT-39) oraz
- wzory informacji stanowiących załączniki do zeznań rocznych (PIT/D, PIT/O, PIT/M, PIT/B, PIT/Z i PIT/ZG).

Wzory tych formularzy podatkowych mają zastosowanie do uzyskanych dochodów (poniesionych strat) od 1 stycznia 2015 r.

Z dniem 1 stycznia 2016 r. weszła w życie ustawa z dnia 9 kwietnia 2015 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 699, z późn. zm.), która wprowadziła zmiany zasad ustalania zaliczki na podatek ze źródła przychodów – działu specjalnego produkcji rolnej dla podatników ewidencjonujących zdarzenia gospodarcze w księgach rachunkowych lub w podatkowej księdze przychodów i rozchodów.

Do 31 grudnia 2015 r. wysokość wpłacanych zaliczek na podatek dochodowy wynikała z decyzji naczelnika urzędu skarbowego wydawanej na podstawie składanej przez podatnika deklaracji do wymiaru zaliczek podatku dochodowego od dochodów z działów specjalnych produkcji rolnej (PIT-6/PIT-6L). W deklaracji tej podatnik podawał m.in. informacje dotyczące miejsca prowadzenia działów specjalnych produkcji rolnej, rodzaju i rozmiaru produkcji, numeru prowadzonego działu oraz deklarował przewidywany dochód z działów specjalnych produkcji rolnej. W 2016 r. podatnicy ustalający dochód z działów specjalnych produkcji rolnej na podstawie ksiąg nie składają już deklaracji PIT-6/PIT-6L. Sami ustalają wysokość zaliczki na podatek dochodowy na podstawie prowadzonych ksiąg.

W związku z powyższym proponuje się opracowanie załącznika do zeznań o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) w roku podatkowym: PIT-36 i PIT-36L, w którym podatnicy prowadzący działu specjalne produkcji rolnej i ustalający dochód na podstawie

ksiąg będą podawać informacje wykazywane przed zmianą przepisów ustawy PIT w deklaracji PIT-6/PIT-6L.

Ponadto, z dniem 1 stycznia 2016 r. weszły w życie przepisy ustawy z dnia 25 września 2015 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze wspieraniem innowacyjności (Dz. U. poz. 1767), które wprowadziły do ustawy PIT ulgę na działalność badawczo-rozwojową (ulga B+R), tj. prawo do odliczenia od podstawy opodatkowania określonej kwoty kosztów uzyskania przychodów poniesionych przez przedsiębiorcę na działalność badawczo-rozwojową (koszty kwalifikowane).

W rozliczeniu podatku dochodowego za 2016 r. ulga B+R będzie odliczana w zeznaniach o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) w roku podatkowym: PIT-36 i PIT-36L. Ponadto podatnik będzie obowiązany wykazać w załączniku do tych zeznań koszty kwalifikowane podlegające odliczeniu.

W związku z powyższym konieczne jest opracowanie nowych wzorów formularzy PIT-36 i PIT-36L do rozliczenia podatku dochodowego za 2016 r., a także opracowanie wzoru nowego załącznika do tych formularzy, w którym będą wykazywane koszty kwalifikowane oraz przysługująca podatnikowi wysokość odliczenia z tytułu ulgi B+R. W podatku dochodowym od osób fizycznych zeznania roczne składa się w terminie do dnia 30 kwietnia roku następującego po roku podatkowym (czyli termin rozliczenia roku 2016 upływa 30 kwietnia 2017 r.). Jednak nierezydenci, którzy zamierzają opuścić terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przed tym terminem, mają obowiązek złożyć zeznanie podatkowe przed opuszczeniem terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. W związku z tym proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, tak aby już jak najwcześniej istniała możliwość skorzystania z nowych formularzy. Ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie.

Wzory formularzy określone niniejszym rozporządzeniem będą miały zastosowanie do osiągniętych dochodów (poniesionych strat) od 1 stycznia 2016 r. Jeżeli przed dniem wejścia w życie rozporządzenia, zeznanie o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty), mające zastosowanie do uzyskanych dochodów (poniesionych strat) od 1 stycznia 2016 r., zostało złożone na formularzu dotychczasowym, uznaje się za prawidłowe zastosowanie wzorów formularzy obowiązujących przed dniem wejścia w życie rozporządzenia.

Zmienione oraz dodawane wzory formularzy zawierają załączniki do projektowanego rozporządzenia.

**Załącznik Nr 1** – określa wzór zeznania o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty), oznaczony symbolem PIT-37.

W stosunku do wzoru formularza PIT-37 określonego w zmienianym rozporządzeniu, wzór formularza PIT-37, stanowiący załącznik do niniejszego rozporządzenia, zawiera następujące zmiany:

- wprowadzono zmiany graficzne, polegające na zwiększeniu szerokości rubryk, tak aby opisy zamieszczone w formularzu były bardziej czytelne;
- usunięto część T. ADNOTACJE URZĘDU, z uwagi na to, że rubryki zamieszczone w tej części nie są już wykorzystywane przez pracowników urzędów skarbowych;

- w związku ze zmianą numeracji pozycji we wzorze formularza PIT-36 (załącznik nr 2 do niniejszego rozporządzenia) w przypisie nr 5 w formularzu PIT-37 zmieniono odwołanie do odpowiedniej pozycji projektowanego formularza PIT-36, poprzez zastąpienie wyrazów: „poz. 208” wyrazami: „poz. 214”.

**Załącznik Nr 2** – określa wzór zeznania o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty), oznaczony symbolem PIT-36.

W stosunku do wzoru formularza PIT-36 określonego w zmienianym rozporządzeniu, wzór formularza PIT-36, stanowiący załącznik do niniejszego rozporządzenia, zawiera następujące zmiany:

- w części F. ODLICZENIA OD DOCHODU / ZWOLNIENIE, po poz. 160 dodano nowe pozycje od 161 do 166, przeznaczone do wykazywania przysługującego odliczenia z tytułu kosztów kwalifikowanych w roku podatkowym oraz kwotę kosztów kwalifikowanych do odliczenia w latach następnych zgodnie z art. 26e ust. 8 ustawy PIT;
- w części T. INFORMACJE O ZAŁĄCZNIKACH dodano dwie rubryki do wykazania liczby załączanych formularzy PIT/BR i PIT/DS;
- w związku z dodaniem nowych pozycji zmieniono odpowiednio numerację kolejnych pozycji formularza oraz odwołania do pozycji formularza w opisach rubryk i przypisach;
- usunięto część W. ADNOTACJE URZĘDU, z uwagi na to, że rubryki zamieszczone w tej części nie są już wykorzystywane przez pracowników urzędów skarbowych.

**Załącznik Nr 3** – określa wzór zeznania o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty), oznaczony symbolem PIT-36L.

W stosunku do wzoru formularza PIT-36L określonego w zmienianym rozporządzeniu, wzór formularza PIT-36L, stanowiący załącznik do niniejszego rozporządzenia, zawiera następujące zmiany:

- tytuł części E.: „ODLICZENIE STRAT, SKŁADEK NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE I WPLĄT NA INDYWIDUALNE KONTO ZABEZPIECZENIA EMERYTALNEGO (IKZE)” zmieniono na: „ODLICZENIE STRAT, SKŁADEK NA UBEZPIECZENIA SPOŁECZNE, WPLĄT NA INDYWIDUALNE KONTO ZABEZPIECZENIA EMERYTALNEGO (IKZE) I KOSZTÓW KWALIFIKOWANYCH”;
- w części E. po poz. 27 dodano nowe pozycje od 28 do 30, przeznaczone do wykazywania przysługującego odliczenia z tytułu kosztów kwalifikowanych w roku podatkowym oraz kwotę kosztów kwalifikowanych do odliczenia w latach następnych zgodnie z art. 26e ust. 8 ustawy PIT;
- w części R. INFORMACJE O ZAŁĄCZNIKACH dodano dwie rubryki do wykazania liczby załączanych formularzy PIT/BR i PIT/DS;
- w związku z dodaniem nowych pozycji zmieniono odpowiednio numerację kolejnych pozycji formularza oraz odwołania do pozycji formularza w opisach rubryk i przypisach;
- usunięto część T. ADNOTACJE URZĘDU, z uwagi na to, że rubryki zamieszczone w tej części nie są już wykorzystywane przez pracowników urzędów skarbowych.

**Załącznik Nr 4** – określa wzór informacji o odliczeniu wydatków mieszkaniowych w roku podatkowym (PIT/D).

Z uwagi na zmianę numeracji pozycji we wzorze formularza PIT-36 (załącznik nr 2 do niniejszego rozporządzenia) w formularzu PIT/D w opisach rubryk zmieniono odwołania do odpowiednich pozycji projektowanego formularza PIT-36.

**Załącznik Nr 5** – określa wzór informacji o odliczeniach od dochodu (przychodu) i od podatku w roku podatkowym (PIT/O).

W stosunku do wzoru formularza PIT/O określonego w zmienianym rozporządzeniu, wzór formularza PIT/O, stanowiący załącznik do niniejszego rozporządzenia, zawiera następujące zmiany:

- tytuł części B.: „ODLICZENIA OD DOCHODU (PRZYCHODU) – INNE NIŻ MIESZKANIOWE LUB BEZPOŚREDNIO WYMIENIONE W ZEZNANIACH PODATKOWYCH” zmieniono na: „ODLICZENIA OD DOCHODU (PRZYCHODU) – INNE NIŻ WYKAZANE W ZAŁĄCZNIKACH PIT/D LUB PIT/BR LUB BEZPOŚREDNIO WYMIENIONE W ZEZNANIACH PODATKOWYCH”;
- tytuł części C.: „ODLICZENIA OD PODATKU – INNE NIŻ MIESZKANIOWE LUB BEZPOŚREDNIO WYMIENIONE W ZEZNANIACH PODATKOWYCH” zmieniono na: „ODLICZENIA OD PODATKU – INNE NIŻ WYKAZANE W ZAŁĄCZNIKU PIT/D LUB BEZPOŚREDNIO WYMIENIONE W ZEZNANIACH PODATKOWYCH”;
- z uwagi na zmianę numeracji pozycji we wzorze formularza PIT-36 (załącznik nr 2 do niniejszego rozporządzenia) w formularzu PIT/O w opisach rubryk zmieniono odwołania do odpowiednich pozycji projektowanego formularza PIT-36;
- zwiększono w części D. liczbę bloków przeznaczonych do wpisania informacji o obdarowanym i o darowiźnie, a w części E. dodano blok przeznaczony do wpisania danych identyfikacyjnych kolejnego dziecka. Pozwoli to na ograniczenie przypadków, w których podatnicy muszą składać dodatkowy PIT/O w związku z niewystarczającą liczbą rubryk.

**Załącznik Nr 6** – określa dodawany do zmienianego rozporządzenia załącznik nr 13, stanowiący wzór informacji o wysokości dochodu (straty) z działów specjalnych produkcji rolnej w roku podatkowym (PIT/DS.).

Formularz PIT/DS stanowi załącznik do zeznań rocznych PIT-36 i PIT-36L. Wypełniają go podatnicy uzyskujący przychody z działów specjalnych produkcji rolnej, którzy ustalają dochód na podstawie ksiąg rachunkowych lub podatkowej księgi przychodów i rozchodów.

**Załącznik Nr 7** – określa dodawany do zmienianego rozporządzenia załącznik nr 14, stanowiący wzór informacji o odliczeniu od podstawy obliczenia podatku kosztów kwalifikowanych w roku podatkowym (PIT/BR).

Formularz PIT/BR stanowi załącznik do zeznań rocznych PIT-36 i PIT-36L. Wypełniają go podatnicy uzyskujący przychody z działalności gospodarczej, korzystający z odliczenia od podstawy obliczenia podatku kosztów uzyskania przychodów poniesionych na działalność badawczo-rozwojową, zwanych „kosztami kwalifikowanymi”, na zasadach określonych w art. 26e ustawy PIT.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 52 ust. 1 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. poz. 979, z późn. zm.), projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny, z chwilą przekazania projektu do uzgodnień z członkami Rady Ministrów.

Materia objęta projektem rozporządzenia pozostaje w gestii państw członkowskich i nie podlega harmonizacji.

Projekt rozporządzenia nie dotyczy funkcjonowania samorządu terytorialnego oraz nie podlega notyfikacji na zasadach przewidzianych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.).

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia właściwym instytucjom i organom Unii Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu celem uzyskania opinii, dokonania konsultacji albo uzgodnienia, w przypadkach określonych w obowiązujących na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przepisach Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia ujęty jest w Wykazie prac legislacyjnych dotyczącym projektów rozporządzeń Ministra Finansów (poz. 9.65), sporządzonym stosownie do art. 4 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, udostępnionym na stronie internetowej Ministerstwa Finansów.

<p><b>Nazwa projektu:</b> Projekt rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie określenia wzorów rocznego obliczenia podatku oraz zeznań podatkowych obowiązujących w zakresie podatku dochodowego od osób fizycznych</p> <p><b>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące:</b> Ministerstwo Finansów</p> <p><b>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu:</b> Pan Konrad Raczkowski Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów</p> <p><b>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu:</b> Pani Maria Kalinowska Zastępca Dyrektora Departamentu Podatków Dochodowych, tel.: (22) 694-33-40, e-mail: <a href="mailto:klh@mf.gov.pl">klh@mf.gov.pl</a></p>	<p><b>Data sporządzenia:</b> 2 lutego 2016 r.</p> <p><b>Źródło:</b> Art. 45b pkt 2 i 4 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2012 r. poz. 361, z późn. zm.)</p> <p><b>Nr w wykazie prac legislacyjnych dotyczącym projektów rozporządzeń Ministra Finansów – 9.65</b></p>
---	--

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

### 1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Projektowane rozporządzenie uwzględnia zmiany w przepisach ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, które weszły w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. na podstawie ustawy z dnia 9 kwietnia 2015 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 699, z późn. zm.) i ustawy z dnia 25 września 2015 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze wspieraniem innowacyjności (Dz. U. poz. 1767).

Nowe przepisy zmieniły zasady ustalania zaliczki na podatek dochodowy od dochodu ze źródła przychodów – działy specjalne produkcji rolnej dla podatników ustalających dochód na podstawie ksiąg podatkowych oraz wprowadziły ulgę na działalność badawczo-rozwojową.

### 2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Rekomendowane rozwiązanie to określenie nowych wzorów formularzy podatkowych PIT-36 i PIT-36L oraz nowych załączników do tych zeznań – PIT/DS i PIT/BR, uwzględniających zmiany przepisów ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, które weszły w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.

Ponadto zmienione zostaną odwołania do odpowiednich pozycji projektowanych zeznań podatkowych PIT-36 i PIT-36L we wzorach formularzy podatkowych PIT-37, PIT/O i PIT/D.

Wzory nowych formularzy podatkowych będą miały zastosowanie do rozliczenia podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2016.

### 3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Nie dotyczy.

### 4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych, składający PIT-36 lub PIT-36L i korzystający z ulgi na działalność badawczo-	Około 1,7 mln podatników podatku dochodowego od osób fizycznych prowadzących działalność	System informatyczny POLTAX (według danych za 2014 r.)	Ułatwienia w wykonywaniu obowiązków związanych ze składaniem informacji





pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Źródła finansowania													
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	<p>Brak wpływu na dochody budżetu państwa i dochody budżetów jednostek samorządu terytorialnego.</p> <p>Brak wpływu na wydatki sektora finansów publicznych.</p>												

### 7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki							
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)	
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z ..... r.)	duże przedsiębiorstwa								
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw								
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe								
	(dodaj/usuń)								
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa								
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw								
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe								
	(dodaj/usuń)								
Niemierzalne	(dodaj/usuń)								
	(dodaj/usuń)								

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Brak wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość.
--	--

### 8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy	
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczacji.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
---	--

Komentarz:

**9. Wpływ na rynek pracy**

Brak wpływu na rynek pracy

**10. Wpływ na pozostałe obszary**

<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
--	--	---

Omówienie wpływu	Brak wpływu na ww. obszary.
------------------	-----------------------------

**11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego**

Zakłada się, że wzory określone rozporządzeniem wejdą w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia rozporządzenia i będą miały zastosowanie do uzyskanych dochodów lub poniesionych strat od dnia 1 stycznia 2016 r.

**12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?**

Ocena efektów projektu nastąpi po zakończeniu akcji rozliczeniowej w zakresie podatku dochodowego od osób fizycznych za 2016 r.

Miernikiem będzie liczba deklaracji złożonych za 2016 r. zgodnie z wzorami określonymi projektowanym rozporządzeniem.

**13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)**